HPÚBLICO

CAIXA
Gerência Executiva de Governo Sorocaba/SP

Avenida Antonio Carlos Comitrê n. 86
1º andar — Bairro Campolim

CEP 18047-620 — Sorocaba - SP

Ofício nº 170 / 2023/ GIGOV SOROCABA

Sorocaba, 29 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Rafael Tanzi de Araújo
Presidente da Câmara
Câmara Municipal da Estância Turistica de São Roque
Rua São Paulo n. 355 - Taboão
CEP 18135-125 - São Roque - SP

Assunto: Encaminhamento de cópia de Notificação de Tomada de Contas Especial ao
Poder Legislativo

1 Reportamo-nos ao termo de Compromisso nº. 0233655-30/2007, celebrado com o
Município de São Roque/SP, tendo por finalidade a transferência de recursos financeiros da
União para MELHORIA DE CONDIÇÕES HABITABILIDADE DE ASSENTAMENTOS
PRECÁRIOS ATRAVÉS DE INFRAESTRUTURA, REMOÇÃO E REASSENTAMENTO -

GOIANA-FNHIS/2007-URBANIZACAOASSENTAMENTOS PRECARIOS-SAO ROQUE/SP.

Comunicamos que, em 29 / 06 / 2023, foi notificado o Sr. Marcos Augusto Issa Henriques de
Araújo, Prefeito; o Sr. Cláudio José de Góes, Ex-Prefeito; o Sr. Daniel de Oliveira Costa, Ex-
Prefeito e o Sr. Efaneu Nolasco Godinho, Ex-Prefeito, em decorrência de pendência de
apresentação da Licença de Operação emitida pela CETESB, ou Manifestação da CETESB
sobre o aterro executado sobre a área de APP — Área de Preservação Permanente (na
Implantação da Rua 05 do empreendimento, imediatamente contígua APP) e Regularização
Fundiária, e que o valor imputado, decorrente da responsabilização, até a data de 28/06/2023,
totaliza o montante de R$ 4.757.267,47 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e sete mil,
duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e sete centavos).

Segue anexo cópia das Notificações.

tato
Rogério Fernando do Amaral

Gerente de Filial
Gerência Executiva de Governo Sorocaba/SP

Atenciosamente,

Anancado do SA1414 v0O29 — 12/08/2023 4/1